
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

N. 192           del   24.10.2011 

O G G E T T O 

 

P.O. FESR 2007-2013 asse II linea d’intervento 2.5 azione 2.5.1. – Realizzazione dei punti 

ecologici – ammissione a finanziamento regionale e concessione di spesa al Comune di 

Molfetta per “Punto Ecologico di Levante” – Nomina RUP.- 
 

 

L’anno duemilaundici, il giorno ventiquattro  del mese di ottobre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la DGR n. 2853 del 20.12.2010 pubblicata sul BURP n. 10 del 19.1.2011 – P.O. FESR 2007-

2013 PPA dell’Asse II – Linea di intervento 2.5 – Azione 2.5.1 “Potenziamento e ammodernamento delle 

strutture dedicate alla raccolta differenziata” – Procedura negoziale relativa alla concessione di 

contributi volta a selezionare delle proposte di interventi per la realizzazione di “Punti Ecologici”. 

PRESO ATTO che questo il Comune di Molfetta in data 21.3.2011 registrata al n. 1858 di protocollo 

regionale del 22.3.2011, ha consegnato proposta progettuale di partecipazione alla procedura negoziale di 

che trattasi; 

CONSTATATO che con nota del 22/6/2011 prot. 0004393 la Regione Puglia –Servizio Ciclo dei rifiuti e 

bonifica – Ufficio gestione rifiuti, in riferimento alla proposta progettuale del Comune di Molfetta, invitava 

il medesimo ad integrare la documentazione indicando precisi riferimenti; 

PRECISATO che il Comune di Molfetta con nota prot. 41806 del 18/7/2011, ha fornito le integrazioni 

richieste alla Regione Puglia; 

DATO ATTO che a seguito dell’ammissione a finanziamento dell’intervento per la realizzazione del Punto 

Ecologico nel Comune di Molfetta per l’importo provvisorio di €. 50.000,00 a fronte di un investimento 

complessivo di €. 83.000,00, il dirigente del servizio ciclo dei rifiuti e bonifica trasmetteva via e-mail copia 

del disciplinare per la presa visione, convocando nello stesso tempo il legale rappresentante o RUP per il 

giorno 21.10.2011 alle ore 10,00 per la sottoscrizione del suddetto disciplinare cosa che è regolarmente 

avvenuta con la sottoscrizione del disciplinare da parte del Vice-sindaco avv. Pietro Uva; 

ACCERTATO che si rende necessario procedere alla nomina del RUP al fine di attuare l’intervento nel pieno 

rispetto delle disposizioni del D.L.vo 163/2006 e smi  

VISTA la legge 241/90 e successive modificazioni e integrazioni, ed in particolare gli artt. 4.5 e 6 relativi 

all’individuazione dei responsabili dei procedimenti 

CONSIDERATO che al responsabile del procedimento sono affidati i compiti di cui all’art. 6 della legge 

241/90 e smi, nonchè quelli previsti dall’art. 10 del D.L.vo 163/2006 “Codice dei Contratti pubblici relativi a 

lavori, forniture e servizi”; 

RITENUTO di dover nominare l’ing. Balducci Vincenzo, Dirigente del Settore LL.PP., responsabile unico del 

procedimento per la realizzazione del “Punto Ecologico” nel Comune di Molfetta  

DATO ATTO che il Dirigente suddetto possiede titolo di studio e competenza adeguati ai compiti per cui è 

nominato; 

Visto l’art. 10 del d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163;  

- visti gli  artt. 272 e 273 del d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;  

- visti gli artt. 4, commi 1 e 5 della l. 241/90; 

Visto il D.Lgs n. 267/2000; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il parere favorevole in linea tecnica del Dirigente del Settore LL.PP. e quello contabile del Dirigente 

Settore Economico-finanziario, ai sensi dell’art.49, 1° comma, del D.L.vo 18/8/2000 n.267; 

Ad unanimità di voti favorevoli resi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Prendere atto dell’avvenuta sottoscrizione da parte dei Vice Sindaco avv. Pietro Uva del disciplinare 

regolante i rapporti tra Regione Piglia e Comune di Molfetta per la realizzazione del “Punto Ecologico di 

Levante” ricadente nel Comune di Molfetta. 

 

2) Nominare, il dott. /ing. Dirigente Balducci Vincenzo, responsabile unico del procedimento per la per la 

realizzazione del “Punto Ecologico” nel Comune di Molfetta. 

 

3) Al nominato responsabile del procedimento sono attribuite le funzioni ed i compiti previsti dall’art. 10 

del d.lgs. 163/2006 e dall’art. 273 del  d.P.R. 207/2010. 

 

4) Il responsabile del procedimento svolgerà i propri compiti con il supporto dei dipendenti di questa 



Amministrazione. 

 

5) Ai sensi dell’art. 272, comma 5, del d.P.R. 207/2010, il nominato responsabile del procedimento 

assumerà anche le funzioni di direttore dell’esecuzione del contratto. 

 

La presente deliberazione, considerata l’urgenza di darvi esecuzione, viene dichiarata, con successiva 

votazione e con voti unanimi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 

267/2000. 

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 
 


